



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowna Pani
Maria Aleksandra Kołodziejska
Dyrektor Biblioteki Publicznej
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach**

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Narodowym Czytaniu, które odbywa się dzisiaj w Suwałkach. Niestety mimo szczerych chęci nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Akcja „Narodowe Czytanie” zapoczątkowana w 2012 roku wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza jest inicjatywą propagującą znajomość literatury narodowej. Dzisiaj, kiedy mamy do czynienia z niepokojącymi zmianami w podstawach programowych nauczania przedmiotów humanistycznych, języka polskiego i historii, w szkołach publicznych, inicjatywa ta nabiera szczególnego znaczenia. Redukcja treści nauczania tych przedmiotów, a także eliminowanie lekcji religii będą miały negatywny wpływ na kształtowanie systemu aksjologicznego, świadomości narodowej i postaw patriotycznych młodego pokolenia.

Jak napisał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej dr Andrzej Duda w swoim liście okolicznościowych, zachęcając do udziału w tegorocznym Narodowym Czytaniu „Kordiana”, „ten znakomity utwór, który powstał na emigracji, niedługo po upadku powstania listopadowego, nadal przekonuje, że realizacja naszych polskich spraw z myślą o dobru i rozwoju Rzeczypospolitej dalej musi się opierać na odwadze i determinacji, a krytyczna analiza błędów i zaniechań z przeszłości jest równie ważna, jak inspiracja tym, co w naszej tradycji najpiękniejsze”.

„Kordian” Juliusza Słowackiego należy do kanonu literatury polskiego romantyzmu, którego znajomością powinno legitymować się również współczesne pokolenie. Dzieła literackie Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Cypriana Kamila Norwida, Zygmunta Krasińskiego i innych pisarzy i poetów epoki romantyzmu spełniały w przeszłości istotną rolę w kształtowaniu patriotyzmu naszych przodków w okresie zaborów i umacniały ducha narodowego i wiarę w przyszłe zwycięstwo i odzyskanie niepodległości. Dzisiaj obok znajomości dziejów naszego państwa i narodu utwory te mogą nadal i powinny być inspiracją dla kształtowania uczuć patriotycznych i twórczej dumy z postawy i dokonań minionych pokoleń.

Dziękuję Pani Dyrektor za inicjatywę i zorganizowanie Narodowego Czytania „Kordiana” w Suwałkach oraz dziękuję za udział we wspólnej lekturze tego wybitnego dramatu romantycznego pt. „Kordian” Mieszkańcom i zaproszonym gościom.

Suwałki, 7 września 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl